

Beslut rörande ansökan "Alla läser"

Bakgrund

Bakgrunden till projektet är de larmsignaler som duggat tätt den senaste tiden om barn och ungas försämrade läsförståelse (framför allt pojkars). Från litteraturutredningen förstår man att det måste till samarbete mellan bibliotekarierna, lärare och andra personalkategorier och nya metoder för lässtimulans. Vid ett möte den 22 augusti 2013 träffades Regionförbundet Kalmar län kulturinstitutionerna, bibliotek och skolor i Högsby, Mörbylånga och Torsås kommuner för att utröna förutsättningarna för ett gemensamt arbete för att förbättra elevernas läsförståelse. Man kom vi fram till den viktigaste förutsättningen var att lära sig mer om varandras vardagsvillkor och styrdokument för att lyckas i ett framgångsrikt samarbete med eleven i centrum.

Parterna söker nu 25 000 kr från Skola & Kultur för att tillsammans undersöka ett antal "nya" metoder som ökar motivation och ger inspiration för läsning och läsförståelse bland barn och unga. Vid tre tillfällen under 2014 kommer lärare, bibliotekarierna, rektorer och de regionala kulturaktörerna ha gemensamma workshops. Pilotprojektet ska ge ett underlag till en större ansökan, gällande hela Kalmar län, om ökad läsförståelse 2015- 2017.

Ansökan i relation till Skola & Kultur samt RELEVANT

Projektledarna har haft möten och samtal gällande ansökan med såväl Regionbiblioteket och övriga länskulturuppdrag, som med representanter för de tre kommunerna. Projektledarna anser att projektet ligger väl i linje med Skola & Kulturs verksamhetsområden "Nätverksbygge", "Utbildning" samt "Metoder och strukturer". Samtidigt är projektet ett sätt att förverkliga RELEVANTs strävan efter kontinuerlig dialog och utvecklande av förståelsen av varandras styrdokument. Ansökan visar också på en medvetenhet om dokumentation och uppföljning.

Synpunkter

- I avsnittet om koppling till styrdokument saknas skolans läroplan, genom vilken projektet kan få varaktiga effekter i skolans eget arbete – vi rekommenderar att projektets kopplingar till läroplanen tydligt synliggörs i de workshoppar som genomförs och i den handbok som är ett av projektets resultat.

Projektet Skola & Kultur har fattat följande beslut:

- **Att bevilja Regionbiblioteket, tillsammans med övriga sökandeparter, 25 000 kronor för genomförandet av "Alla läser" enligt ansökan. Detta under förutsättningar att ovanstående synpunkter tas i beaktan.**

//Kalmar 2014-06-04

Magnus Engvall och Kattis Ellborg, projektledare Skola & Kultur